Aviso nº 476/2023-CBMMG/ABM

Belo Horizonte, 17 de julho de 2023.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
AVISO N. 476/2023 - DSE

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM 2020
RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O MAJOR BM CHEFE DA DIVISÃO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR , considerando o Edital n. 13/2018, que dispõe sobre o
concurso ao Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar (CFSd BM) do Quadro de Praças (QP-
BM) e para o Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar Especialistas (CFSd Esp-BM) do
Quadro de Praças Especialistas (QPE-BM) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, publicado
pelo Aviso n. 2.262/18, no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais DOEMG n. 140, de 31Jul18, pág. 66,
bem como suas alterações, c/c o inc. XI, do art. 24 da Res. BM 923 de 22/07/2020,  e considerando o
Acórdão proferido no Agravo de Instrumento nº 6900211-24.2020.8.13.0145, da 1ª Turma Recursal do
Grupo Jurisdicional de Juiz de Fora, TORNA PÚBLICO que se encontra postado no sítio eletrônico
"www.bombeiros.mg.gov.br/concursos", o Ato n. 9910/23, que divulga o Resultado Final da Classificação
Final da candidata Danielle Rozini Moura, concorrente ao CFSd BM 2020.

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, MAJOR BM
CHEFE DA DSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Major, em 19/07/2023, às
10:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 69795722 e o
código CRC 3455A934.

Referência: Processo nº 1400.01.0058867/2019-26 SEI nº 69795722

Aviso 476 (69795722)         SEI 1400.01.0058867/2019-26 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 9910, DE 19 DE JULHO DE 2023

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BOMBEIROS MILITAR - CFSd BM/2020 E
CFSd ESP. BM/2020

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22Jul20 e considerando o Edital n. 13/2018,  que dispõe sobre o
concurso ao Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar (CFSd BM) do Quadro de Praças (QP-
BM) e para o Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar Especialistas (CFSd Esp-BM) do
Quadro de Praças Especialistas (QPE-BM) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, iniciado no
ano de 2020, conforme Aviso n. 2262/18, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais -
DOEMG n. 140, de 31Jul18, página 66,  suas alterações e considerando o Acórdão proferido no Agravo de
Instrumento nº 6900211-24.2020.8.13.0145, da 1ª Turma Recursal do Grupo Jurisdicional de Juiz de
Fora,  RESOLVE:

I - ESCLARECER que não houve recurso contra o Resultado Preliminar da Classificação
Final.

II - DIVULGAR o Resultado Final da Classificação Final, conforme quadro abaixo:

Candidato Data Nasc. Nota
1ª fase

Nota
3ª fase

Nota
final

Classificação
Equivalente

Vagas do
Edital

Danielle Rozini Moura 16/07/1993 13,90 9,20 23,10 109ª 47

III - DEIXAR DE CONVOCAR PARA A MATRÍCULA a candidata Danielle Rozini
Moura, por não estar classificada dentro do número de vagas previstas (nota final abaixo da nota de corte
do concurso).

PERON BATISTA DA SILVA LAIGNIER, CORONEL BM
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Peron Batista da Silva Laignier , Coronel, em 19/07/2023,
às 11:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Ato 9910 (69795842)         SEI 1400.01.0058867/2019-26 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 69795842 e o
código CRC B6E6765D.

Referência: Processo nº 1400.01.0058867/2019-26 SEI nº 69795842

Ato 9910 (69795842)         SEI 1400.01.0058867/2019-26 / pg. 3

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 476 (69795722)
	Ato 9910 (69795842)